
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
МЕНЗЕЛИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МИН30ЛЭ

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

/ I  о/, гем, г.Мензелинск № 1 1 ______

Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в 
Исполнительном комитете Мензелинского муниципального района 
Республики Татарстан, замещение которых связано с коррупционными 
рисками, при замещении которых муниципальные служащие обязаны 
представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273- 
ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской 
Федерации от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 
Указами Президента Республики Татарстан от 30.12.2009 г. № УП-701, от 
16.05.2012 г. № УП-343, от 23.03.2015 г. № УП-308, Исполнительный 
комитет Мензелинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей муниципальной службы 
в Исполнительном комитете Мензелинского муниципального района 
Республики Татарстан, замещение которых связано с коррупционными 
рисками, при замещении которых муниципальные служащие обязаны 
представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей согласно Приложению 1.
2. Признать утратившим силу постановление Исполнительного комитета 
Мензелинского муниципального района от 29.01.2021 года № 21 «Об 
утверждении перечня должностей муниципальной службы в 
Исполнительном комитете Мензелинского муниципального района 
Республики Татарстан, замещение которых связано с коррупционными 
рисками, при замещении которых муниципальные служащие обязаны



представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
Помощника Главы Мензелинского муниципального района М.О. Токарева

Руководитель



Приложение №1
к постановлению Исполнительного 
комитета
Мензелинского муниципального 
района

________от 10. 2022

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей муниципальной службы Исполнительного комитета 
Мензелинского муниципального района Республики Татарстан, замещение 

которых связано с коррупционными рисками, при замещении которых 
муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

№ Наименование должности муниципальной службы
1 Руководитель Исполнительного комитета Мензелинского 

муниципального района
2 Заместитель руководителя Исполнительного комитета района (3 

должности)
3 Управляющий делами Исполнительного комитета района
4 Помощник руководителя Исполнительного комитета района
5 Начальник отдела экономики и промышленности
6 Плавный специалист отдела экономики и промышленности (3

должности)
7 Начальник отдела опеки и попечительства
8 Плавный специалист отдела опеки и попечительства
9 Начальник отдела строительства, архитектуры и ЖКХ
10 Заместитель начальника отдела строительства, архитектуры и ЖКХ
11 Плавный специалист отдела строительства, архитектуры и ЖКХ (5 

должностей)
12 Начальник архивного отдела
13 Заведующий сектором отдела кадров
14 Начальник отдела ЗАГС
15 Главный специалист отдела ЗАГС
16 Начальник отдела бухгалтерского учета и контроля
17 Главный специалист бухгалтерского учета и контроля (3 должности)
18 Начальник общего отдела
19 Главный специалист общего отдела
20 Руководитель МКУ «Отдел образования»
21 Главный специалист МКУ «Отдел образования» (2 должности)
22 Руководитель МКУ «Отдел культуры»



23 Главный специалист МКУ «Отдел культуры»
24 Руководитель МКУ «Отдел по делам молодежи и спорту»
25 Главный специалист МКУ «Отдел по делам молодежи и спорту»
26 Главный специалист административной комиссии отдела 

строительства, архитектуры и жкх
27 Главный специалист комиссии по делам несовершеннолетних и 

защиты их прав сектора по делам несовершеннолетних и 
административной практики


